2022 年 1 月吉日

香川県ジュニア関係者 各位

香川トレセン

2021 年度第 5 回香川ブロックトレセン強化練習会ジュニア募集のお知らせ

拝啓

小寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

2 月 12、13 日に開催（予）の香川ブロックトレセン強化練習会への参加ジュニア選手を募集いたします。

つきましては、下記内容及び別紙をご覧いただき参加希望のジュニア選手はお申込み下さい。

敬具

■開催日時：2022 年 2 月 12 日（土）、13 日（日） 9:00～17:00

※1 時間半程の昼休憩を取りますので、昼食を各自にてご用意下さい。

■会 場：長尾総合運動公園テニスコート（砂入り人工芝 5～7 番コート 3 面を予定）

〒769-2301 さぬき市長尾東 2450 番地 ※天候不良の場合は会場の変更もあります。

■内 容：JTA より、駒田政史氏・井本善友氏・横山正吾氏を招き強化練習会を実施。

            ※JTA 指導者は変更になることもありますので、予めご了承下さい。

■参 加 費：2 日間 ￥8,000- (税込)

・当日、現金にて香川トレセン担当者へお支払い下さい。

■募集対象：中学生以下男女（定員、両日各 12 名を予定）

※香川県ジュニア登録済みのジュニア。

■選考方法：①香川トレセンスタッフ・コーチの推薦 ②四国及び香川県ジュニアランキング等を参考

③過去のトレセン練習会や試合態度、礼儀、マナーなど重視します。

※ランキングを持っていない選手から選考する場合もあります。

■選考結果：2022 年 1 月 28 日(金)予定※香川県テニス協会サイト又は同サイト内のインフォメーション

（seesaa BLOG）に、選考結果を発表させていただきます。➔ http://kta-info.seesaa.net/

■申 込 み：別紙の申込用紙に必要事項を記入の上、2022 年 1 月 24 日（月）16 時迄に香川トレセン

事務局（中条）tennischujyo-kts@ma.pikara.ne.jp 宛にメールにてお申し込み下さい。

尚、新型コロナの影響等での県内外の状況に関連し、急遽、中止の場合もございます。

予めご了承いただきお申込みをお願いいたします。

■その他について

1．受講中のケガについては、その場での応急処置は行います。その後については各自で処置を行うもの

とする。自己の責に帰すべき事由により、他の選手に損害を与えた場合、その保護者は速やかに、賠

償の責に任ずるものとする。

2．受講料の滞納された方、また他の受講生のご迷惑になる行為及び香川トレセンの規定に従わない方、

運営の妨げになるような行為が認められた場合は、本人の意思に関わらず香川トレセンから除外され

ます。

3．お車は所定の場所にご駐車下さい。所定の場所以外での交通取締及び駐車場内での事故・盗難等の責

任は負いかねます。

4．主催者の権利について記録（報告、講評）及び開催中に主催者が撮影した動画及び静止画についてそ

の権利は全て主催者に帰属することとします。

5．当日の開催記録及び動画、画像等は、主催者サイト及び協力団体等の情報サイト等へ掲載させていた

だく場合もございます。

6．参加ジュニア選手の保護者又はご家族以外の方で、見学に際し撮影及び録音等を希望される方は、当

日までに事務局へご連絡下さい。許可を得ない撮影及び録音等はご遠慮下さい。

7．JTA より派遣の指導者の方へ質問等の声掛けにつきましても、香川トレセン担当者へ申出いただき許

可を得るようお願いします。

8．選手たちの自立心を促すこともトレーニングとしておりますので、練習時間内での保護者と選手の過

度のコミュニケーション及びアドバイスはご遠慮ください。

9． 尚、その他の個人情報につきましては、本人の同意を得ることなく第三者に提供いたしません。

■備考

今後、2021 年度事業西日本トレセン開催予定スケジュール（香川トレセン参加対象）

・第 5 回西日本トレセン 2022 年 3 月 5、6 日（兵庫県）

※次ページ、新型コロナウイルス感染拡大防止集中対策期における参加に向けた感染予防ガイドライン

（香川トレセン版）

2021 年 4 月吉日

JTA 全国プロジェクトトレセン事業

香川ブロックトレセン強化練習会

参加者皆様へ

香川トレセン

新型コロナウイルス感染拡大防止集中対策期における参加に向けた感染予防ガイドライン

（１）参加条件

ア）下記に該当する者の参加は不可とする。

・体調がよくない場合（37.5 以上の発熱、咳症状、咽頭痛などの症状がある場合）

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

・過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、

地域等への渡航または当該在住者との濃厚接触がある場合。(感染拡大地域・特定警戒都道府県)

イ）参加者情報の提供（選手・引率コーチ・その他、当日にコート内に入る関係者）

・氏名、年齢、住所、連絡先、名簿作成

・参加日前２週間の体調情報を体調管理票に記載して当日の受付時に提出

 （発熱、咳症状、喉の痛み、倦怠感、息苦しさ、嗅覚味覚の異常）

（２）開催日受付時の対応

 ・体調がよくない場合（※上記「（１）ア）」を参照）は参加しない。

・マスク着用、手洗い後、受付・集合場所に集まる。(開始時間１５分前集合)3 密に注意

・体調管理票の提出、当日の検温結果（不明の場合は受付にて計測）と体調を体調管理票に記載。

・当日来場の保護者等、関係者様は提出書類にご記入いただき持参（提出）下さい。

・送迎に関して、他人の送迎は行わない。(やむをえない場合はマスク着用徹底)

・選手と香川トレセン指導者及びスタッフ（事前連絡及び体調管理票の提出）以外の方の、コート内

での見学は不可とします。

  ・下記「参加時の留意点」を確認する。

（３）参加時の留意点

  ・マスクを持参し、オンコートでのプレー以外の時間は着用する。

  ・こまめな手洗いを行う。（手を拭くためのタオルは各自で持参。）

※場合によってはアルコール等による手指消毒を行う。

  ・ミーティングや待機中、見学中の際、他の参加者やコーチ、スタッフとの距離２ｍ（最低でも１ｍ）

を確保する。

  ・活動場所の換気を行う。

  ・飲料は各自で用意し他者と共用を避け、飲み残しは指定の場所以外（道路など）に捨てないこと。

  ・ごみは各自で持ち帰る。

・タオルや備品の共用は避ける。

・自分の備品は自分で管理し、会場に忘れ物をしないように持ち帰る。

・食事の前の手洗い（石鹸で３０秒以上）、消毒を徹底し、三密（特に対面での食事）を避け、でき

る限り離れて、会話を控えて食事をする。

  ・更衣室は極力使用を控える。使用する場合は主催者の指示に従って少人数に限定して使用する。

  ・トイレ使用の際は、便器のふたを閉めて汚物を流し、手洗いも徹底する。

（４）その他の留意事項

  ・万が一、参加後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、速やかに香川トレセン

事務局（中条）tennischujyo-kts@ma.pikara.ne.jp に連絡すること。

・参加に際して収集した個人情報は、万が一感染者が出た際、感染拡大防止の観点から他の参加者へ

の情報共有の際に利用することがあります。

  ・その他、接触率の低減や感染拡大防止に寄与することを踏まえて、スマホを活用した接触確認アプ

リが有用な場合、積極的な活用を検討してください。

  ・感染拡大防止のために主催者が決めたその他の措置の遵守、主催者の指示に従うこと。

(参考)

公益財団法人日本スポーツ協会

スポーツイベントの再開に向けた感染拡大予防ガイドライン

スポーツイベント開催・実施時の感染防止策チェックリスト

令和 3 年 2 月 15 日更新より

※次ページ、JTA全国プロジェクト感染拡大防止のための香川ブロックトレセン強化練習会当日問診票

JTA全国プロジェクト感染拡大防止のための

香川ブロックトレセン強化練習会 当日問診票

今般、新型コロナウイルス感染症が世界的に拡がり、専門家の議論を経ても全く先が見通

せない状況です。全国プロジェクトトレセン事業においても、今まで以上に感染予防に注意

が必要な状況となってきました。この状況に対応するために、ブロックトレセン強化練習会

では全ての選手・指導者に以下の問診票にご協力いただき、新型コロナウイルスの感染拡大

防止に努めたいと思います。全国プロジェクトトレセン事業では、更なる安心、安全な全国

プロジェクトトレセン事業の実施を行ってまいります。

 何卒、ご理解ご協力のほど宜しくお願い致します。

     問診事項                       回答欄

１）  1週間以内に 37.5度以上の熱があった         はい いいえ

２）  風邪に似た症状がある（喉や関節に痛み・咳が出る）  はい いいえ

３）  最近、味やにおいが判りにくくなった         はい いいえ

４）  強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある  はい いいえ

５）  2週間以内に海外への渡航歴がある           はい いいえ

６）  新型コロナウイルス感染者またはその疑いがある者との接触があった

                           はい いいえ

７）  過去 2週間以内に感染者多数の地域に出かけたことがある、

もしくはそこから転居した (家族等)

はい いいえ

 ８） 当日体温    度    分

令和 ４年   月   日

選手 ・ 指導者 ・ 保護者 ・ 関係者

氏名